Psalm. 119.

Et loquebar de testimonijs tuis in con-
spectu Regum, & non confundebat.

W I T E B E R G A E.

M. D. XXX.

Hic titulus invenitur in exemplo Bibliothecae Orphanotrophei Hallensis.

Omnia exempla, quoconque horum titulorum inscripta sint, si Confessionem et Apologiam utraque lingua continent, ergo integra sunt, 105 plagulas complectuntur, quarum 6½ priores, litteris A—F (F1½ plagg.) signatae *Confessionem latinam*, seqq. 36 plagg. litt. G (½ pl.), h, I—O (O ½ pl.), p, Q—Z, Aa—Vv signatae *Apologiam latinam* exhibent, quae a hocce peculiari titulo orditut:

APOLOGIA

CONFESSORIS.

EMENDA.

In pagina B iiiij. in tergo versu sexto, lege
Tunc enim magis, Non, tunc, etiam.

R iij. in tergo verlu xx. lege de re-
missione poenae.

T iij. in tergo versu xvij. lege Spes ex
meritis debet, dele tantum.

et fol. Vv iij^b extr. finitur Clausula:

Impressum per Georgium Rhau.

M. D. XXXI.

Ultimum folium Vv 4 album est.

Hanc priorem *latinam* Partem 42 $\frac{1}{2}$ plagulas continentem subsequitur *germanica* 62 $\frac{1}{2}$ plagulas com-
pletebant, quae incipit a hocce titulo:

**Confessio odder Be-
fantenius des Glau-
bens etlicher Fürsten
vnd Stedte: Über-
antwort Keiserlicher
Maiestat:
zu Augspurg.**

Anno M. D. XXX.

Apologia der Confessio.

Sic titulus (non figuris cinctus) exstat in tribus exemplis, quae ex Biblioth. regia Dresdensi, magniduc. Wimar.
et acad. Hallensi in manibus habeo, et in duobus meae Bibliothecae.

In aliis exemplis idem titulus iisdem typis, quae Suobacenses appellantur, impressus tantum eo ab illis
differt, quod antepenultima linea non paulo interius incipit, quam penultima et ultima, sed eodem spatio a margine
interiecto, nempe sic:

Augsburg.

Anno M. D. XXX.

Apologia der Confessio.

Sic titulus invenitur in exemplo, quod ex Biblioth. ducali Gothana in manibus habeo, in tribus exemplis, quae ex Biblioth. Orphanotrophei Hallensis ad meas manus sunt.

In aliis denique exemplis titulus quidem eadem verba, sed minoribus typis, et penultimam lineam latinis litteris expressam continet, atque iisdem figuris ligno incisis ac Apologia germanica (ad quam accuratius describentur) cinctus est. An etiam linearum divisione a priore titulo differat, e Weberi libro I. II. p. 22. intellegi non potest; sic enim h. l., linearum divisione non indicata, hunc titulum assert:

Confessio obder bekantnus des glaubens, etlicher Fursten vnd Stedte, Überantwort Keiserlicher Maiesstat, zu Augspurg. Anno M. D. XXX. Apologia der Confessio.

Exemplum sic inscriptum hucusque non vidi.

Confessio germanica, quoquaque titulo inscripta sit, $8\frac{1}{2}$ plagulas continet litteris A—Z (55 $\frac{1}{2}$ plag.) signatas. Subsequentes huius germanicae Partis 54 plagulae litteris A—Z, a—z, Aa—Mm signatae **Iusti Ionae translationem Apologiae germanicam** exhibent sic inscriptam:

Apologia der Confession aus dem Latin ver- deutschet / durch Iustum Ionam Wittemberg.

Hic titulus est intra propylaeum ligno incisum, quod in dextra et sinistra parte binas columnas habet, quibus utrobique contabulatio imposita est, in qua angelus stat clypeum tenens. In dextro clypeo est Melanthonis Insigne: Anguis aheneus crucem circumplicans, in sinistro est Lutheri Insigne: Agnus, ex cuius pectore sanguis emicat, vexillum tenens. In his duabus contabulationibus nititur camera, in qua sunt tria rotunda foramina, ex quibus tria serta frondea dependent cum globo medio annulis coniuncta. Infra titulum stant duo milites loricati, quorum quisque vexillum tenet, et unam manum imponiterto frondeo, quod ex illa camera pone titulum fune dependet. Intra hoc sertum praeter alia est corona, infra quam est cor, cui stella imposita est. A dextra cordis gladius arrectus a manu tenetur, ab eius sinistra vero ab altera manu tenetur sceptrum duobus anguis circumvolutum, cuius supremae parti columba insidet. Utraque manus e corde porrecta esse videtur.

Haec Apologia sol. Mm ij^b extr. finitur; Mm 3^a nihil nisi hancce Clausulam continet:

Gedruckt zu Wittemberg durch
Georgen Rhaw. Anno.

M. D. xxxj.

subiuncto foliolo.

Haec Clausula invenitur in tribus exemplis, quae ex Biblioth. regia Dresdensi, magniduc. Wimar., acad. Hallensi in manibus habeo, et in duobus meae Bibliothecae; in duobus vero exemplis Bibliothecae Orphanotrophei Hallensis et in exemplo Bibliothecae ducal. Gothanae Clausula eodem loco sic paululum mutata est:

Gedrückt zu Wittemberg / durch
Georgen Rhaw Anno:
M. D. IIII.
sine foliolo subiuncto.

Huius Editionis exempla aut *integra* sunt, quae et latinam et germanicam partem in titulo generali memoratas complecentur, uti exempla Bibliothecae regiae Dresdensis, magniduc. Wimar., unum Bibliothecae Orphanotr. Hallensis et unum meae Bibliothecae; aut solam latinam partem eius continent, uti duo alia, quae ipse possideo; aut solam germanicam, uti duo alia exempla Biblioth. Orphanotr. Hall., exemplum Bibliothecae acad. Hallensis et aliud meae Bibliothecae; praeterea possideo exemplum, in quo sola Apologia lat. continetur.

Ut huius Editionis principis historia accuratius describatur, quatuor interrogations dissolvendae sunt: